
 
 

UCHWAŁA NR XIII/218/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) w zw. z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Maksymalna wysokość diety Radnego Rady Gminy w Chojnicach w ciągu miesiąca zwana dalej 
„maksymalną wysokością diety” wynosi 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

2. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) 79% maksymalnej wysokości diety – dla Przewodniczącego Rady Gminy w Chojnicach; 

2) 60% maksymalnej wysokości diety – dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Chojnicach; 

3) 49% maksymalnej wysokości diety – dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach; 

4) 41% maksymalnej wysokości diety – dla Radnych Rady Gminy w Chojnicach niesprawujących funkcji, 
o których mowa w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Diety, o których mowa  w § 1., nie podlegają sumowaniu. 

2. Wysokość diety miesięcznej obniża się za każdą nieobecność na posiedzeniach Komisji lub Sesji Rady 
Gminy w Chojnicach o 20% diety, nie więcej niż 60%. 

3. Postanowień ust. 2 nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego spowodowana jest koniecznością  podjęcia 
innych czynności dotyczących działalności Rady Gminy w Chojnicach, w przypadku choroby lub innych 
zdarzeń losowych potwierdzonych przez Przewodniczącego Rady. Wobec Przewodniczącego Rady 
potwierdzenia udziela Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 3. Radnemu delegowanemu do wykonania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu, poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady, przysługuje zwrot kosztów podróży na 
zasadach ustalonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31.07.2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. 
z 2000 r. nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 3843



§ 4. W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia albo wygaśnięcia mandatu lub funkcji, radny otrzymuje 
dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w czasie których sprawował mandat lub funkcję. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/55/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie 
określenia wysokości miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2024 r. poz. 587). 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3843


	UCHWAŁA NR XIII/218/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-11-06T11:34:38+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




